
Carreira MS - RTC 

Secretaria Geral  Resolução GR-057/2002 1 

 

RESOLUÇÃO GR-057, de 19/09/2002 

Dispõe sobre a análise dos planos de pesquisa apresentados para 

integração no Regime de Turno Completo (RTC). 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Os planos de pesquisa apresentados pelos docentes para integração no Regime de Turno 

Completo (RTC) deverão ser previamente avaliados pela Comissão de Avaliação e Desenvolvimento 

Institucional (Cadi) para posterior submissão à Câmara de Administração do Conselho Universitário.  

 

Artigo 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Publicada no DOE de 19/09/2002. 


